(2) Für das Verfahren gelten die Vorschriften des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) 

in Verbindung mit § 47 Absatz 2 BbgStrG in der jeweils gültigen Fassung. 

Ordnungswidrigkeiten nach Abs. 1 dieser Satzung können mit einer Geldbuße in Höhe von 

bis zu 2.500,00 Euro (in Worten: zweitausendfünfhundert Euro), bei Fahrlässigkeit 

höchstens bis zu 500,00 Euro (in Worten: fünfhundert Euro) geahndet werden. 

§ 10 In-Kraft-Treten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft. 

Eberswalde, den 22.11.2024 

gez. Götz Herrmann 

Bürgermeister